
Anlaufstellen

Standort Anlaufstelle Kontakt Telefon E-Mail

Meldorf / Dithmarschen Volkshochschulen in Dithmarschen 
e.V., Süderstr. 16 / Ditmarsia, 
25704 Meldorf

Astrid Lahrsen-Loges 04832 - 4243 lahrsen-loges@vhs-dithmarschen.de

Bad Oldesloe / Kreis 
Stormarn

Volkshochschule Bad Oldesloe, 
Beer-Yaacov-Weg 1, 23843 Bad 
Oldesloe

Karin Linnemann 04531 504-141 karin.linnemann@badoldesloe.de

Barmstedt / Kreis 
Pinneberg

Stadt Barmstedt, Rathaus, Am 
Markt 1, 25355 Barmstedt

Helene Ositis 04123 681-104 h.ositis@stadt-barmstedt.de

Husum / Nordfriesland Ev. Familienbildungsstätte und das 
Mehrgenerationenhaus des Diak. 
Werkes Husum gGmbH,
Woldsenstr 47, 25813 Husum

Heike Bayer 04841 - 640586 bayer@dw-husum.de

Itzehoe / Kreis 
Steinberg

Volkshochschule Itzehoe, Georg-
Löck-Straße 1 25524 Itzehoe

Corinna Ahrens-Gravert 04821 804083-15 ahrens-gravert@vhs-itzehoe.de

Stadt Neumünster Stadt Neumünster, Seniorenbüro, 
Großflecken 71, 24534 
Neumünster

Christiane Johannsen 04321 942-2754 christiane.johannsen@neumuenster.de

Plön / Kreis Plön Kreisvolkshochschule Plön e.V., 
Krabbe 17, 24306 Plön

Angela Dornberger 04522 - 2327 info@kvhs-ploen.de

Rendsburg / Kreis 
Rendsburg-Eckenförde

Volkshochschule Rendsburger 
Ring e.V., Arsenalstr. 2-10, 24768 
Rendsburg

Elisabeth Pohlmeyer 04331 2088-12 pohlmeyer@vhs-rendsburg.de

Schleswig / Kreis 
Schleswig-Flensburg

Stadt Schleswig, Fachbereich 
Bürgerservice, Rathausmarkt 1,
24837 Schleswig

Vanessa Bielke 04621 814-386 v.bielke@schleswig.de

Stockelsdorf / Lübeck Lotsendienst Beratungsstelle für 
Seniorinnen und Senioren und 
deren Angehörigen e.V.,
Segeberger Straße 10, 23617 
Stockelsdorf

Hermann Roks 0451 - 4991162 hermann_roks@web.de
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